CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚSA
PERNAMB o

CASA DR. MANOEL BORBA

REQUERIMENTO N° fr 12024

Exma. Sra. Presidente,
Exmo. Srs. Vereadores:

Requeiro à Mesa, após ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades
regimentais, que seja feito um veemente apelo ao chefe do Poder Executivo
Municipal, Sr. Marinaldo Rosendo de Albuquerque, para que junto à Secretaria
de Saúde, seja providenciada com urgência a reposição dos medicamentos
controlados na Farmácia do Município de Timbaúba.

JUSTIFICATIV A

o pedido de reposição dos medicamentos controlados na Farmácia do
Município é crucial, visto que os cidadãos timbaubenses estão sendo privados
do acesso a esses medicamentos essenciais. Muitos desses cidadãos enfrentam
dificuldades frnanceiras e não têm condições de adquirir esses medicamentos
de forma particular. A falta desses medicamentos na farmácia municipal está
resultando na interrupção dos tratamentos, prejudicando a saúde e o hem-estar
desses indivíduos. É imperativo que a reposição seja realizada imediatamente
para garantir o direito à saúde e o acesso a tratamentos adequados para a
população mais necessitada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 26 de Março de 2024.

Endereço: Rua Tenente João Gomes, 10 (Ao lado da Prefeitura) cant-e- Timbaúba·PE Fone: (81) 3631-007·
CEP: 55870-000· CNPJ: 11.293.24810001·04 - E-mail: camaramun.timbauba@outlook.com

mailto:camaramun.timbauba@outlook.com

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚSA

	Images
	Image 1
	Image 2